
Informatici Olomouckého kraje
5.5.2022 - 6.5.2022

„Digitalizace a právo na 

elektronické služby a úkony“



POPIS SLIDU ZDE

SKUPINA ICZ
PŘEDSTAVENÍ



Představení SKUPINY ICZ

Zázemí velké obchodní společnosti

• Systémový integrátor ICT řešení

• Na trhu působíme již více jak 22 let

• Disponujeme více jak 650 zaměstnanci



Představení SKUPINY ICZ

Zaměřujeme se na projekty v oblasti:
• veřejná správa:

• elektronické systémy spisové 
služby

• digitalizace a digitalizační linky

• důvěryhodné elektronické 
ukládání 

• řešení dopravních přestupků

• bankovnictví,
• zdravotnictví,
• pozemních vojenských sil a
• logistiky.

Oblasti ICT aktivit



POPIS SLIDU ZDE

AKTUALITY ICZ E-SPIS®
2022+



AKTUALITY 2022+

ICZ e-spis® G2 Legislativní 
změny 

Právo na DIGI služby

- DEPO

WORKFLOW
• Skutečné WF 

Rozšíření ASDP 
• Vyšší automatizace

• Rozšíření typů přestupků



Tenký klient - webovém prostředí bez
nutnosti instalace SW na lokální stanici,
přičemž uživatelská vrstva bude tvořena
webovou aplikací a uživatelské rozhraní je
zobrazováno minimálně v prohlížečích

ICZ e-spis® G2

Mozilla
Firefox

Internet 
Explorer

Google 
Chrome

Edge



Logování a SIEM

DockerAplikaci lze provozovat v systému Docker, tedy v 
připravených a v ICZ konfigurovaných virtuálních 

kontejnerech. Lze tak předcházet zranitelnosti 
způsobené chybnou instalací nebo konfigurací prostředí. 

Všechny kroky a operace prováděné v systému, a jeho 
komponentách a modulech, a to i nad rámec NSESSS, 
jsou zpracovávány do centrálního logu, ve kterém lze 

vyhledávat, ztvárňovat ho a zpřístupňovat SIEM 
(Security Information and Event Management) 

nástrojům.

MonitoringHTTPS

AutentizacePřístupy

Aplikace má vlastní 
vestavěný monitoring 
s konfigurovatelnými 
událostmi (grafana).

Zajišťuje autentizaci, 
důvěrnost 

přenášených dat 
přenášených v PC síti 

a jejich integritu.

Jménem a heslem, 
certifikátem, Kerberos 

a LDAP.

Řízené přístupy, práva 
na entity, přístupy k 

modulům a 
funkcionalitám apod.

ICZ e-spis® G2 – bezpečnostní aspekty



Po léta budováno uživatelské prostředí snižující stále větší procesní náročnost výkonu 
spisové služby.

ICZ e-spis® G2 – user freindly

Široká paleta 
vnitřních 

systémových 
kontrol a 

procesních avíz

Uživatelsky 
srozumitelná 

chybová hlášení

Drobečková a 
kontextová 
nápověda a 
našeptávače

Nápověda v 
aplikaci

Rozšířené funkce a 
vlastnosti filtrování 

a vyhledávání

Hromadné a řadové 
operace jsou nativní 

součástí systému



Zachováváme standardy 

Možnost poskytnout 
systém 

MULTILICENČNĚ
jak z pohledu uživatelských 
licencí, tak z pohledu licencí 

běhového prostředí, vč. práva pro 
zákazníka poskytnout předmětné 

licence pro  
zřizované organizace.

Možnost vytvoření 
povozu 

MULTICOMPANY
na základě cílového konceptu, 
počtu zapojených organizací a 

jejich vzájemné právní 
provázanosti lze systém použít 
pro více organizací v jednom -

multipack.



• Základní přehledová obrazovka

• Customizace přehledových bloků 
uživatelem

• Základní dashboard je nativní součástí 
systému.

• Modulem lze rozšířit o statistiky a 
manažerské výstupy. 

• V případě statistik a manažerských 
výstupů nové vizualizační možnosti

Dashboard

Základní přehledová obrazovka s 
přizpůsobitelným obsahem - individualizovatelný
dashboard.











Vizuál jádra systému vypracovaný na standardech BEST PRACTICES a UX GUIDELINS: 

ICZ e-spis® G2 – designová revoluce

Untitled Project/Untitled Project.mp4


Legislativní změny 

Vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby
 Aktuální znění účinné od 1.2.2022
 Co přineslo – zvýšení míry elektronizace a digitalizace v rámci 

nejpostiženějších milníků životního cyklu dokumentu.
 Nutnost vytvářet a ponechávat si pro svojí potřebu dokumenty 

v elektronické podobě bez ohledu na způsob jejich odeslání ( ustanovení §
16 odst. š). S ohledem na tuto skutečnost zvyšujeme povědomí o službách 
České pošty Dopis On-line a Konverzní pošta, které lze modulárně včlenit 
do aplikace ICZ e-spis.

 Možnost likvidovat listinné doručené dokumenty v případě, že byly úplně 
zdigitalizovány , a to provedením autorizované konverze dokumentů nebo 
převodem dokumentu dle ustanovení §69a (změna v ustanovení §6 odst. 
2 a 3). Reagujeme modulem Digitalizace.

Zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v 
souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci
 Novelizováno zákonem č. 89/2022 Sb. účinným od 27.4.2022 (ano opravdu 

nabyl účinnosti až takto pozdě)
 Posunutí všech termínů a přechodných ustanovení spojených s atestacemi 

elektronických systémů spisových služeb
 „Metodika“ pro atestace – 31.1.2023
 Žádosti o atest – 1.7.2023
 Zákaz nabídky a prodeje neatestovaných produktů – 1.7.2024
 Výkon spisové služby v naprostém pořádku v atestovaných eSSL – 1.1.2026

Zákon č. 12.2020 Sb., o právu na digitální služby
 Roztříštěná účinnost až do roku 2025
 Nejsou vydány dílčí materiály jako Katalog služeb
 Analyzuje proces potvrzení digitálního úkonu k využití v rámci ICZ e-spis



WORKFLOW – ICZ e-spis – I-FLOW

• Rozšiřitelnost systému ICZ e-spis®/ICZ e-spis® G2 o modul „I-FLOW“;

• Skutečné, a uživatelsky modifikovatelné WORKFLOW;

• Využitelné nejen pro interní procesy, ale také pro oblasti neelektrizované AIS (ISSD) nebo 
SSL;

• Samostatně implementovatelné; 

• Umožnění provozu v CLOUDu.



AGENDA SPRÁVY DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ  
(ASDP)



AGENDA SPRÁVY DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ  
(ASDP)

ZařízeníZařízení Městská 

policie

Městská 

policie
VýzvaVýzva Stávající správní agendaStávající správní agenda

ZařízeníZařízení

SWSW

SWSW

ISZRISZR

ESSESS

RVRV

ESSESS ESSESS

DOLDOL

PSPS PSPS

HKPHKP

PSPS

ISZRISZR

1  2              3   4     5    6 7   8      9    10   11  12   13        14   15   16 17

Zátěž datového centra města 

TB dat, stovky tisíc dokumentů, extrémní počty záznamů v DB, denně desítky tisíc operací mezi navazujícími systémy.

8 různých dodavatelů IS (7 hlavních)

Mnoho smluvních vztahů, nesjednocené SLA parametry, vzájemná nulová odpovědnost dodavatelů = chyba je vždy „jinde“ + 

Redundance dat, problém se společným řízením, …

Několikanásobné uložení společných dat v DC města, správní agenda „nevidí“ na přestupky řešené výzvou (do předání).

Kritická místa



ASDP - Koncepce z pohledu automatizace - varianty

Zařízení

Automatický režim Hromadné činnosti Ad-hoc činnosti

ValidaceFoto Výzva Příkaz Rozhodnutí Odvolání Uzavření

Zařízení ValidaceFoto Výzva Příkaz Rozhodnutí Odvolání Uzavření

Zařízení ValidaceFoto Výzva Příkaz Rozhodnutí Odvolání Uzavření



Děkujeme za pozornost


